[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________

№ ___________

г.Волгодонск

О проведении
учебно-тренировочных
сборов в летний период 2013 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 22.10.2004              № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях закрепления знаний и навыков, приобретенных на занятиях в учреждениях, осуществляющих физкультурно-спортивную деятельность, подготовки обучающихся в личных и командных видах спортивных дисциплин на период их активного отдыха

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования г. Волгодонска (Н.В.Белан):

1.1. Подготовить и провести десятидневные учебно-тренировочные сборы, в том числе в виде палаточного спортивно-туристского лагеря, экспедиций, многодневных походов для воспитанников муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детско-юношеского туризма «Пилигрим» (далее МОУ ДОД ЦДЮТ «Пилигрим»).

1.2. Подготовить и провести учебно-тренировочные сборы, в том числе в виде десятидневных спортивно-технических сборов для воспитанников муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей станции юных техников (далее МОУ ДОД СЮТ).

1.3. Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению учебно-тренировочных сборов с воспитанниками МОУ ДОД ЦДЮТ «Пилигрим» и МОУ ДОД СЮТ.

1.4. Назначить ответственных за подготовку и проведение учебно-тренировочных сборов.

1.5. Установить размер родительской платы:
на возмещение расходов на питание:

· экспедиции и многодневные походы – 600 рублей за каждого ребенка;

· спортивно-технические сборы – 250 рублей за каждого ребенка;
на возмещение транспортных расходов:

· полевой палаточный спортивно-туристский лагерь – 1500 рублей за каждого ребенка в смену.
2. Финансовому управлению города (Н.В.Белякова) обеспечить финансирование мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, по фактическим расходам в пределах выделенных лимитов.

3. Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) представить отчет о проведении учебно-тренировочных сборов до 01.09.2013.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию        Н.В. Полищук.

Мэр города
 Волгодонска                                                                  В.А.Фирсов

	Проект вносит

Управление образования

г.Волгодонска